
Fonden Geopark Odsherred

Holtets Plads 1 4500 Nykøbing Sj

CVR 36 98 67 19

Årsrapport for året 2017

01.01.2017 – 31.12.2017

Årsrapporten aflagt: 26. marts 2018

Dirigent: Michael Kristiansen

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning

Institutionsoplysninger	6
Ledelsesberetning og redegørelse for god fondsledelse	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Bilag1

Redegørelse for fondens stilling i forhold til anbefalinger for god fondsledelse	21
--	----

Ledelsesberetning

Fonden Geopark Odsherred er stiftet i 2015.

Fondens erhvervsmæssige aktiviteter består af: Formidlingsaktiviteter (herunder gennemførelse af en festival), salg af relevante publikationer, marketingydelser samt diverse udviklingsprojekter i henhold til fondens vedtægter og formål.

Regnskabsresultatet for 2017 udviser et underskud på kr. 8.954, hvilket er tilfredsstillende, set i lyset af at en afskedigelsessag har påvirket regnskabet i negativ retning.

Opnåede resultater

I løbet af 2017 har fonden bl.a. opnået følgende resultater:

- Der er igangsat etableret formidlingsprojekt omkring Lammefjorden. Projektet omfatter bl.a. etablering af besøgsmark, geologiske undersøgelser samt etablering af en ca. 9 km oplevelsesrute i den nordvestlige del af Lammefjorden. Projektet, der har opnået ekstern finansiering på i alt 1,1 mill. kr., er fuldt realiseret ved udgangen af 2017.
- Fonden har medvirket til at udvikle et tværkommunalt projekt omkring etablering af en is-tidsrute i Nordvestsjælland. Den fysiske etablering af ruten forventes igangsat sommeren 2018.
- Der er indgået i alt 27 partnerskabsaftaler med virksomheder, organisationer m.m.
- Der er gennemført ca. 200 formidlingsaktiviteter i løbet af perioden april - november 2017
- I foråret 2017 har 12 lokale borgere gennemført et kursus som geo-guider og disse har gennemført ca. 50 formidlingsaktiviteter i 2017
- Bogværk om Geopark Odsherred blev i 2017 udsolgt i 3. oplag. 4. oplag forventes i handelen ca. 1. februar 2018.
- Fonden har med virkning fra 2016 overtaget ansvaret for den årlige Geoparkfestival. I 2017 blev festivalen gennemført ultimo juli med ca. 150 aktiviteter fordelt på 3 dage og med i alt ca. 13.600 besøg.

Redegørelse for uddelingspolitik

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt formål – med fokus på bevaringen og formidlingen af Odsherred landskab og geologi.

Fondens bestyrelse har fastsat følgende principper uddelinger:

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og samlede økonomi. Som udgangspunkt skal op mod 25% af årets overskud anvendes til fondens konsolidering.

Fonden foretager sine uddelinger 1 gang årligt.

Fonden foretager sine uddelinger i 2 puljer:

- Almennyttige projekter indenfor fondens formål. Disse projekter kan være initieret af fonden selv eller af eksterne aktører. Der lægges vægt på at disse projekter sker i et samarbejde mellem flere aktører

-
- Støtte til eksterne aktørers konkrete initiativer i henhold til fondens formål. Der lægges særlig vægt på initiativer, der øger offentlighedens kendskab til Odsherreds landskab, herunder landskabets betydning for kulturhistorien, kunsten og råvarerne og/eller initiativer der medvirker til skabelse af fællesskab og identitet omkring Geopark Odsherred. Uddelinger i denne pulje skal som hovedregel udgøre minimum 10% af de samlede, årlige uddelinger.

Støtte kan søges af såvel organisationer, virksomheder og enkeltpersoner.

Ved tildeling af støtte lægger fonden generelt vægt på, at uddelingen kan medvirke til udvikling af nye initiativer, som kan gavne udviklingen i hele Odsherred eller i et lokalsamfund.

Der er foretaget uddelinger i 2017 på i alt kr. 9.800, fordelt på 2 ansøgninger.

God fondsledelse

Fonden Geopark Odsherred følger i al væsentlighed ”Anbefalinger for god fondsledelse”, hvilket er afspejlet i såvel fondens vedtægter som forretningsorden. Begge dokumenter findes på www.geoparkodsherred.dk under punktet ”Om Geopark Odsherred”.

Redegørelse for fondens stilling i forhold til anbefalinger for god fondsledelse indgår som en del af ledelsesberetningen og er angivet som bilag til årsrapporten og findes også på Geopark Odsherreds website.

[Anbefalinger for god fondsledelse](#)

Bestyrelsens sammensætning

Af vedtægten fremgår det at stifteren, Odsherred Byråd, har 2 medlemmer af bestyrelsens 8 pladser. Øvrige medlemmer vurderes at være uafhængige og er udelukkende valgt af hensyn til at sikre bestyrelsen brede kompetencer. Der er lagt særlig vægt på at sikre bestyrelse kompetencer indenfor emnerne: Landskabsforståelse, kulturhistorie, kunst, formidling/kommunikation og projektfaglighed. Alle medlemmer er udpeget ved fondens stiftelse. Bestyrelsen er sammensat således (i parentes angives medlemmets primære kompetence, efterfulgt af år for indtrædelse i bestyrelsen):

Michael Kristiansen(55 år)	Direktør, mk+partners (strategisk kommunikation), 2015
Thomas Adelskov(53 år)	Borgmester, Odsherred kommune, 2015
Morten Egeskov(43 år)*	Byrådsmedlem, Odsherred kommune, 2015
Anna Porse (46 år)	Direktør, Manto a/s (projekter/forretningsudvikling) 2015
Henrik Vejre(56 år)	Professor, Københavns Universitet (Landskabsforvaltning) 2015
Eskil Vagn Olsen(48 år)	Direktør, Museum Vestsjælland (kulturhistorie) 2017
Charlotte Krogh(54 år)	Kunstner, form. For ”Huset i Asnæs”(kunstforståelse) 2015
Jørgen Stoltz(67 år)	Direktør, Silva Danica – (naturvejledning/formidling) 2015

*) Pr. 1. januar 2018 indtræder Helge Fredslund, udpeget af Odsherred kommune

Det er besluttet at honorere fondens formand med et årligt honorar på kr. 60.000 og dette fremgår eksplicit af årsregnskabet. Øvrige medlemmer honoreres ikke. Direktøren aflønnes med kr. 274.050 inkl. pension, svarende til ca. 1/3 fuldtidsstilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note		2017	2016
		kr	tkr
1	Omsætning	4.715.664	3.235
2	Omkostninger	2.653.153	1.360
	Andre driftsindtægter	1.896	7
3	Andre eksterne omkostninger	636.431	695
	Bruttoresultat	1.427.976	1.187
4	Personaleomkostninger	1.411.034	994
	Resultat før afskrivninger	16.942	193
	Afskrivninger	13.395	13
	Resultat før finansielle poster	3.547	180
	Finansielle indtægter	0	1
	Finansielle omkostninger	12.501	7
	Årets resultat før skat	-8.954	174
	Skat af årets resultat	0	9
	Årets resultat efter skat	-8.954	165
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-8.954	35
	Regulering af uddelingsrammen		130
	Disponeret i alt	-8.954	165

Balance pr. 31.december

Aktiver

Note	2017	2016
	kr	tkr
5 Materielle anlægsaktiver		
Biler, inventar og edb mv	56.930	70
Materielle anlægsaktiver i alt	56.930	70
Varebeholdninger	2.204	49
Tilgodehavender fra salg	148.288	803
Andre tilgodehavender	551.911	220
Periodeafgrænsningsposter	13.306	10
Tilgodehavender i alt	713.505	1.033
Likvide beholdninger	1.033.403	868
Omsætningsaktiver ialt	1.749.112	1.950
Aktiver i alt	1.806.042	2.020

Balance pr. 31. december

Passiver

Note	2017	2016
	kr.	tkr
Egenkapital		
Grundkapital	300.000	300
Ramme til uddelinger	229.293	239
Overført resultat	25.922	35
6 Egenkapital ultimo	555.215	574
Leverandører af varer og tjenesteydelser	171.973	427
7 Anden gæld	255.535	333
Skyldig fondsskat	0	9
Periodeafgrænsningsposter	823.319	677
Kortfristede gældsforpligtelser	1.250.827	1.446
Gældsforpligtelser i alt	1.250.827	1.446
Passiver i alt	1.806.042	2.020

8 Skyldig fondsskat

9 Eventualposter mv

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Penneo dokumentnøgle: Y2XED-HPGE5-ZLZMD-OYX6D-IN44TB-FHOBV

Noter

Note 1 Omsætning

2017**2016**

kr

tkr

Omsætning	435.820	327
Omsætning projekter	2.286.844	915
Bidrag fra kommunen	1.993.000	1.993

I alt **4.715.664** **3.235**

Note 2 Omkostninger

Salgsudgifter	438.214	392
Projekter	2.214.939	968

I alt **2.653.153** **1.360**

Note 3 Andre eksterne omkostninger

Administrationsomkostninger	523.698	578
Lokaleomkostninger	112.733	117

I alt **636.431** **695**

Note 4 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget i gennemsnit 3 3

De samlede personaleomkostninger udgør:

Løn og gager	867.491	446
Pensioner	172.362	167
Andre udgifter til social sikring	23.435	19
Honorar mv	334.050	327
Andre personaleomkostninger	13.696	35

I alt **1.411.034** **994**

Vederlag til ledelsen

VisitOdsherred for aflønning af direktør Hans-Jørgen Olsen	274.050	267
--	---------	-----

Vederlag til bestyrelsen

Michael Kristiansen, formand	60.000	60
Thomas Adelskov, næstformand	0	0
Henrik Vejre	0	0
Eskil Vagn Olsen	0	0
Anna Porse	0	0
Charlotte Krogh	0	0
Jørgen Stoltz	0	0
Morten Egeskov	0	0

Biler, inventar**Note 5 Materielle anlægsaktiver****og edb mv**

Kostpris 1.januar	83.720
Tilgange	0
Afgange	0
Kostpris 31.december	83.720
Afskrivninger 1.januar	13.395
Årets afskrivninger	13.395
Årets afgange	0
Afskrivninger 31.december	26.790

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017**56.930**

Note 6 Egenkapital	1/1-2017	Forslag til årets resultat- disponering	31/12-2017
Egenkapital 1.januar	300.000		300.000
Betalt selskabsskat			
Ramme til uddelinger	239.093		239.093
Uddelinger bevilget		-9.800	-9.800
Overført resultat	34.877	-8.955	25.922
Regulering af uddelingsrammen			
I alt	573.970	-18.755	555.215

Note 7 Anden gæld	kr	tkr
Skyldige feriepenge	0	0
Feriepengeforpligtelser, afsat	189.451	197
ATP og andre sociale bidrag	4.452	4
Skyldig A-skat og AM bidrag	63.494	29
Skyldig moms	-12.487	102
Andre gældsposter	10.625	1
Skyldig fondsskat	0	0
I alt	255.535	333

Note 8 Skyldig selskabsskat

Der påhviler fonden en aktuel skat på 0 kr. for indkomståret 2017.
I indkomståret 2016 var denne 8.646.

Note 9 Eventualposter mv

Hvis de skattemæssige henlæggelser til senere uddelinger som pr. 31.12.2017 udgør 229.200 ikke udlignes ved uddelinger inden 5 år efter udløbet af hensættelsesåret, vil henlæggelserne efterbeskattes. Henlæggelsen skal i så fald medregnes i den skattepligtige indkomst for henlæggelsesåret med tillæg af 5 % for hvert år fra henlæg-

gelsesårets udløb og indtil udløbet af det indkomstår,
hvor fristen er udløbet.

Derudover har fonden ingen eventualposter

Note

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden Geopark Odsherred har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
